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Poznawanie historii regionu. Akcja edukacyjna "Wyprawa do źródła" 
"Wyprawa do źródła", czyli w poszukiwaniu własnych korzeni. 180 uczniów z 
całego regionu uczestniczyło we wspólnej akcji Archiwum Państwowego i 
Książnicy Pomorskiej. Jej celem jest zainteresowanie młodych ludzi historią 
regionu i zachęcanie do sięgania po lektury, w których ta została spisana. 

 
Ciekawa i jedyna w swoim rodzaju. Taka jest historia naszego regionu. Historia, którą 
warto poznać, bo wiedza o korzeniach mówi nam o tym, kim jesteśmy. 
- Historia regionu jest ciekawa, ciężko teraz gdzieś w Internecie znaleźć taką dobrą 
historię regionu, właśnie dobrze to poszukać w kronikach, to jest dobry sposób – 
stwierdził Filip Surowiec, uczeń Zespołu Szkół Budowlanych w Szczecinie. 

- Poprzez te źródła poznajemy społeczeństwa, gospodarkę, przyrodę, niektóre 
rzeczy mogą nas zaskoczyć. Dowiadujemy się, że na Pomorzu Zachodnim żyły 
niedźwiedzie co obecnie nie ma miejsca. Nawet pod tym kątem możemy 
poznawać historię – podkreślił Bartosz Sitarz z Archiwum Państwowego w 
Szczecinie. 
 
Wspólnie z Archiwum Państwowym i Książnicą Pomorską dzieje regionu poznawali 
uczniowie zachodniopomorskich szkół. W odkrywaniu losów książąt pomorskich i 
Księstwa Pomorskiego pomagała im książka Paula Friedeborna. To napisana po 
łacinie na początku XVII wieku kronika Szczecina. Jej polska wersja została wydana 
w ubiegłym roku. 

- Jest super to napisane, bo jest fajnie zredagowane na współczesny język. Nie 
ma jakiegoś takiego przestarzałego, jakichś archaizmów. Bardzo dobrze się to 
czyta i myślę, że wiele osób może zrozumieć te teksty już obecnie – ocenia 
Antoni Witczak, uczeń Zespołu Szkół Budowlanych w Szczecinie. 
 
Akcja "Do Źródła" odbywa się po raz pierwszy, ale, jak mówią organizatorzy, z 
pewnością nie ostatni. 
- Powiem szczerze, że kiedy pracownicy Archiwum Państwowego zgłosili się z 
propozycją zorganizowania czytania kronik Friedeborna, XVII-wiecznych. Szczerze 
powiem, bałam się o zainteresowanie i frekwencję, a tu sala pęka. Dla mnie jest to 
fenomen – skomentowała Bogna Tokarska z Książnicy Pomorskiej. 
 
Akcji towarzyszyła również wystawa, na której można było zobaczyć między innymi 
najstarsze dokumenty znajdujące się w zasobach Archiwum Państwowego i 
Książnicy Pomorskiej. 
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